**A** detractio secundum suum genus, est maius peccatum, quia sicut furtum: nihius tamquam homicidium, vel adulterium. Potest tamquam aliquis ordo propter circum-  
stantias aggravantes, vel diminuentes: per accidens autem grauitas peccati attenditur ex parte peccatis, qui grauius peccat, si ex deliberatione peccet, quam si peccet ex infirmitate, vel incautela. Et secundum hoc peccata locutionis habent aliquam levitatem, in quantum de facili ex lapso lingue proueniunt ab  
que magna premeditatione.

**A D S E C U N D U M** ergo dicendum, quod illi, qui detra-  
hant Christo impedites fidem membrorum  
ipsius, derogant diuinitati eius, cui fides innititur, un-  
de non est simplex detractione, sed blasphemia.

**A D S E C U N D U M** Dicendum, quod grauius peccatum  
est contumelia, quam detractione, in quantum ha-  
bet maiorem contemptum proximi: sicut & rapina  
est grauius peccatum, quam furtum, ut supra dictum  
est. Contumelia autem non est grauius peccatum, quam adulterium: non enim grauitas adulterii penatur ex coniunctione corporum, sed ex deordinatione generationis humanae. Contumeliosus autem non sufficiens causat inimicitiam in alio, sed occasionaliter tantum diuidit unitos, in quantum scilicet per hoc, quod mala alterius promittit, alios, quantum in se est, ab eius amicitia separat, licet ad hoc per eius tier-  
ba non cogantur. Sic ergo & detractione occasionaliter est homicida, in quantum, i.e. per sua verba dat alteri occasionem, ut proximum odiat, vel contemnat. Propter quod in epistola Clementis \* dicitur, detrac-  
tores esse homicidas, scilicet occasionaliter: quia quod  
odit fratrem suum, homicida est, ut dicitur 1. Ioā. 3.

Habetur de  
penitentia di  
lunct. i. cap.  
Homicidio-  
rum.

**A D T E R T I U M** Dicendum, quod ira queritur in man-  
ifesto uindictam inferre, ut Philoso. dicit in secun-  
do Rhetor. Ideo detractione, quæ est in occulto, non  
est filia iræ, sicut contumelia, sed magis inuidiae, quæ  
nititur qualitercumque minuere gloriam proximi.  
Nec tamen sequitur propter hoc, quod detractione sit  
grauior quam contumelia: quia ex minori uito po-  
test oriiri maius peccatum, sicut ex ira nascitur homi-  
cidium, & blasphemia. Origo enim peccatorum at-  
tendit secundum inclinationem ad finem, quod  
est ex parte conversionis: grauitas autem peccati ma-  
gis attenditur ex parte auctorisationis.

**A D Q U A R T U M** Dicendum, quod quia homo

leatur in sententiaoris sui, ut dicitur Proverb. 15.

inde est quod ille qui detrahit, incipit magis amare,